
e 011 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
e 

resoLocion n+ s9-1-2-1-00460 

José María Borja Gallegos, 
INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO, 

CONSIDERANDO ss 

QUE el 27 de diciembre de 1.988, se ha otorgádo 
ante el Notario Vigésimo Quinto del Cantón Quíto, la escrítura 
pública de constitución de la compañía "PROVEEDORES NMETALUR- 
GICOS SANDOVAL ZAMBRANO CIA. LTDA.”3 

QUE el señor Guillermo Sandoval Zambrano, con el 
patrocinio del doctor Edgar Gutiérrez, ha solícitado la 
aprobación de la indicada escritura pública, a cuyo efecto 
ha presentado tres copias certificadas de la misma; 

QUE el Departamento de Compañias de Responsabilidad 
Limitada de la Intendencia de Derecho Socíetario, mediante 
memorando N* 89-1-2-1-071, de 19 de enero de 1.939, ha emitido 
informe favorable para la continuación del trámite, una 
vez que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos 
legales respectivon); 

y EN ejercicio de las atribuciones asignadas nediante 
Resolución N* ADM-88413, de 7 de septiembre de 1.988) 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.” APROBAR la constítución de la compañía 
WIROVEEDORES METALURGICOS SANDOVAL  ZAMBRAMO CIA. LTDA.”, 
con domicilio en la ciudad de Quito, con un capital social 
de 5/,2'000.000,00 (DO5 MILLONES PE SUCRES), dividido en 
2.000 participaciones de S/.1.000,00 (UN MIL SUCRES) cada 
una, de conformidad con los términos constantes en la referida 
escritura pública. 

ARTICULO SEGUNDO. DISPONER que un extracto de la indicada 
escritura pública se publique, por una vez, en uno de los 
díarios de mayor circulación en la ciudad de Quito. Un ejemplar 
de la publicación deberá entregarse a este Despacho. 

ARTICULO TERCERO.- DISPOMER que el Motario Vigésimo Quinto 
del Cantón Quito, tome nota al margen de la matriz de la 
escritura pública que se aprueba, del contenido de la presente 
Resolución y siente razón de esta anotación. 

...o / resocaros



os 012 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 
—— Pág . 2 .” 

"PROVEEDORES METALÚURGICOS SANDOVAL ZAMBRANO CIA. LTDA.” 

ARTICULO CUARTO.” DISPONER que el Registrador Mercantil 
del Cantón Quito: a) inscriba la indicada escritura pública 
junto con la presente Resolución; y, b) cumpla con las demás 
prescripciones contenidas en la Ley de Regístro y en el 
Art. 33 del Código de Comercio. 

CUMPLIDO.- VUELVA el expediente. 

COMUNIQUESE .- DADA y firmada en la Superintendencia de 
Compañias, en Quito, a 9% LE. 1989 

BR._JOSE MARIO, BORIA GALLEGOS 

Con esta fecha queda inscrita la presente Resolución bajo el número 
216 del fegistro Mercantil, Como 120.- Se de esí cumplimiento a lo 
dispuesto en la misme, de conformidad a lo estajlecido en al Decreto 
733 de 22 de agosto de 1975, publicado en el ro Uficial 878 de 
29 de angosto del mismo año.- Quíto, a primero 

vecientos ocnenta y nueve. ERROR 
ERA A ot Or Fale 

EOS ARECOR WERGARTIL DEL CAN TON QUITO 

   
   

     


